13, inciso I, da Lei Orgânica do Município FAZ SABER a todos os
habitantes da Cidade de Jutaí que a Câmara Municipal de Jutaí aprovou na 36ª
Sessão Ordinária, realizada no dia 25 de setembro de 2024, e EU sanciono a
seguinte:

L E I

Art. 1° - Fica fixado o subsídio do Prefeito Municipal de Jutaí/AM em R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e do Vice-Prefeito em R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais) para o período de 2025 a 2028, pagos em moeda corrente
deste país.

Art. 2° - Fica fixado o subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de
Jutaí/AM, para a legislatura de 2025 a 2028 em R$ 9.901,88 (nove mil
novecentos e um reais e oitenta e oito centavos), pagos em moeda corrente deste
País.

Art. 3° - Fica fixado o subsídio dos Secretários Municipais do Município de
Jutaí/AM, para o período 2025 a 2028 em R$ 8.000,00 (oito mil reais), pagos em
moeda corrente deste país.